ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 1644/QĐ-UB
	Hà Nội, ngày 03 tháng 04 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI BỔ SUNG QUY CHẾ TẶNG DANH HIỆU “VÌ SỰ NGHIỆP XÂY DỰNG THỦ ĐÔ” KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 86/1999/QĐ-UB NGÀY 7/10/1999 CỦA UBND THÀNH PHỐ.
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số: 86/1999/QĐ-UB, ngày 7/10/1999 của UBND Thành phố ban hành quy chế tặng danh hiệu “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô”;
Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng thành phố Hà Nội,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Bổ sung khoản 3.1, Điều 3, Chương II: Đối tượng và tiêu chuẩn của Quy chế tặng danh hiệu “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” kèm theo Quyết định số 86/1999/QĐ-UB ngày 07/10/1999 của UBND Thành phố như sau:
- Các đồng chí lão thành cách mạng; cán bộ tham gia kháng chiến chống Pháp tại Hà Nội được tặng thưởng huân, huy chương kháng chiến chống Pháp, tham gia kháng chiến chống Mỹ được khen thưởng từ Huy chương chống Mỹ cứu nước trở lên, nghỉ hưu tiếp tục tham gia công tác Đảng, chính quyền, đoàn thể: Chi ủy, tổ trưởng, tổ phó tổ dân phố, trưởng phó thôn, thành viên Ban chấp hành các đoàn thể tại địa phương từ 5 năm trở lên (được chính quyền phường, xã xác nhận).
Điều 2. Các nội dung khác của Quy chế tặng danh hiệu “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” kèm theo Quyết định số 86/1999/QĐ-UB ngày 7/10/1999 của UBND Thành phố vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng thành phố, Chủ tịch UBND các quận, huyện, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị Thành phố và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3
- Lưu VT, TĐ
	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Triệu